sine distincte. xvij. bis. cū ab vep. q. bi. r. qm̄. ubi de hoc. In his aē i q̄to vertit̄ piculū aīe. p̄ tollere q̄ ab utrunq; sop. Probanē hec de iudic. nouit. de p̄scrip. c. vlt. et per alia iura. **S**i q̄rat̄ de eo qui p̄pleta p̄scriptōe incipit b̄re malam fidē: an teneatur restituere rem illam dic. ut no. xvij. q. vj. c. j. et. xxvij. q. ij. si virgo. q. de p̄scrip. vigilāti. Et p̄clusiue ibi dicit̄ q̄ nō. nisi haberet p̄scientiā remordētē quā nō possz̄ deponere. Et assignat̄ ibi ratō fidei. Fides dicit̄ b̄ p̄scia. sic sumit̄. xxvij. q. j. s. ex bis. Et quō multis modis sumit̄ fides habes. xvij. q. j. mouet. et de sum. tri. q. si. ca. in seica. Illo tpe potes̄ facere punctum aīe et post. q. sic habebis duos intellect̄. Prim⁹ est q̄ nulla antiqua diez̄ possessio q̄. de p̄scrip. vigilāti. Sec⁹ est q̄ nullo tpe p̄scripti onis debet agnoscere malā fidez̄. Quid sit p̄scriptio q̄ d̄ vsucapio. et q̄ in eis requirā et quis eoz̄ effect⁹: habes plene no. xvj. q. iij. in summa. q. infra in. ij. parte. Usurarij q. raptores q. hmoi. nō p̄scribūt vnq̄. nec heredes eoz̄. de quo vide i secūda p̄te ti. j.

Sine possessione p̄scriptio nō p̄cedit. Hec regula sumpta est ex. l. ff. eo. ti. l. qui i seruitute. Per quas etiā pōt̄ b̄ poni casus. et p. c. xvj. q. iij. porro. et de p̄scrip. causam. Quia seruus cū ab alio possideat. non possidet. ut i p̄mo casu. Heretic⁹ q. pagan⁹ ut i secūdo. laic⁹ spūalia ut i tercio. **S**ciendū aut̄ q̄ possessionū. alia iuris. alia facti. alia iuris et facti. Hic interdū habet plurimum iuris et minimū facti. interdum aē econtra. Qd̄ p̄sequere. ut no. de p̄cel. p̄ben. bone. Et q̄ currat p̄scriptio. debet possidere de facto q. de iure. De facto planum est: qz̄ qui non possidet. nō p̄scribit. Et debz̄ possidere p̄prio noīe nō alieno: als̄ ille p̄scriberet cui⁹ noīe possideret. xvj. q. iij. clerici. Debet etiam possidere de iure. quia ad p̄scriptōz̄ requirit̄ civilis possessio. et q̄ talis sit persona i quā cadere possit possessio huiusmōi. ut p̄ inducta iura p̄batur in prin. glo. Ab hoc etiāz. xvij. q. j. i principio. q. qd̄ ibi notat̄. Hoc dico: quia laici de facto interdū possident decimas q. spūalia. ut notat̄ Bar. brix. xvij. q. j. i principio. Nam ut ibi patz̄. aliud est possidere. aliud legitime possidere. **N**ota. n. q̄ hec possessio facti debet esse continua. quia si interrūpā possessio: interrupta est p̄scriptio. xvj. q. iij. s. potest. q. de p̄scrip. illud. **S**i tamen fiat interruptio civiliter: puta. p̄ litis p̄testationē s̄m canon. vide q̄ ammodo nō currat p̄scriptio. quia p̄sumitur titubare et malā fidem habere. **D**ec⁹ s̄m leges. et hoc notat̄ Jo. xvj. q. iij. c. j. Et quod dicit̄ regula de possessione. intelligas etiāz vel de quasi possessione. quia incorporalia nō possident sed quasi possidēt

ff. de vsuc. l. sequit̄. s. si viam. Idic etiā plura ponunt̄ de vsucapione que ob breuitatez̄ dimitto Job. an.

Pro possessore hētur qui dolo desijt possidere. Hec regla sumpta est ex. l. ff. eo. ti. l. qui dolo. Et pone casum. ut lite pen. ecclia sancte Marie. Hec regula vera est quo ad hoc. ut i tātū teneatur qui dolo desijt possidere in quātū possidēs. Nō tñ teneē taliter nam cōtra possidente z̄ daf̄ directa. hic autē datur utilis. ff. de noxa. l. electio. **I**tem no. q̄ hec regula habz̄ locū i p̄iuato et i p̄lato q̄ ad bona p̄ria. **S**i autē ecclia desinat possidere dolo p̄lato. nō habet locum i ecclia iste rigor. quia delictum p̄sone q̄. ut sup̄ i regla. Et quod dixi. q̄ qui sine dolo desijt possidere absoluitur: vep̄ intellige hoc. cum a principio sine dolo possedit: puta. per vsuras. p̄ rapinam. vel furtū. vel simili modo: etiāsi sine dolo desijt possidere: puta. naturali interem. p̄tōne vel casu vel furto vel violentia: nihilomin⁹ tenetur. ut de vsur. cu z̄ tu. et de rapto. super eo. Et facit quod dictum est supra in re. mora Job. andree.

Peccatum nō dimittitur nisi restituatur ablatū. Hic ponit̄ p̄ regula verbum Aug. qd̄ habet. xvij. q. vj. c. j. et de vsur. cum tu. Quod autē dicit̄ i hac regula vep̄ intelligas. si illud ablatum restitui potest. ut i predictis. c. dicit̄. **S**i autē res ip̄a ablata restitui nō potest. vel quia consumpta est. aut p̄bita. distracta. aut sine magno scābalo nō potest restitui res illa. restituet̄ ei⁹ extimatō etiāsi res illa casu perijt. sine culpa sua. qz̄ ipso instanti fuit in mora. xvj. q. j. decime. et de como. c. j. **S**i autēz nec estimationem restituere potest. quia euidenter est inops. bene quitez̄ dimittit̄ peccatū. si videlicet als̄ ip̄m penitet: remanet tñ obligatō. **E**t si postea p̄uenerit ad pinguiorem fortunā tenebit̄. ar. xvij. q. vj. si quis. q. de solu. otward⁹. **N**ota tñ. q̄ inops qui debet ex contractu. sufficit si bonis cedat. C. qui bo. ce. pos. l. vltima. **S**ed inops qui debz̄ ex maleficio. castigatur verbis. xvj. q. ij. fraternitas. Quod ergo dixi. q̄ tenetur si venerit ad pinguiore z̄ fortunam. verum est: si penas corporales non est passus als̄ secus. ut notat̄ Deī. s̄m Lau. de homici. sicut dignum. Restituaē. Quod dicit̄ de restitutione. intelligas nisi is cui facienda est restitutio liberaliter remittat. i. sine vi sine metu sine fraude: quia satisfactum intelligitur qualitercūq; satisfaciatur. ff. quibus mo. pig. vel ypothe. sol. l. item liberatur. Et quod dico de remissione. intellige nisi in his casibus in quibz̄ expressum est in iure. q̄ non liberat remissio. ut de censibus Exigit. in fi. **E**st autē restituēdum ei a quo extortū est.

492

vel heredibus ei? si extant. di. xvij. qm. et de
 usur. cū tu. Dis nō extātibus paupibus. ut ibi
 i dicto. c. **E**tz aē excōicatio cui? est res res-
 tituēda. fieri debet restitutio dū est i excōi-
 catōne. remittit ad no. p glo. xv. q. vj. nos sã
 ctōz. **E**t subdit. Satis possēt dici deponēdū
 illud in edem sacrã. quousqz. s. absoluat cre-
 ditor. **A**blatū. **R**ez intelligit i damnis datis
 p aliquē. i quibz nil puenit ad eū. qz. s. tenet
 damnū passio als nō remittit pēm **J**oh. an.
Et qz multuz diffuse tractat materia de res-
 titutōnibz i secūda pte ti. ij. ideo h nō plus.
Potest ad multa extēdi regula ista. qz pti-
 mo quia de? pēm sine vltōne nō patit. ut dī
 de pe. di. j. si **D**avid. **R**eo non fuit dimissum
 pēm humani generis. nisi facta restitutōne
 seu solutiōe pene i cruce p xpm. ps. **Q**ue nō
 rapui tūc exolvebas. **E**t sic de quolibet actu
 ali pco: qz cum p ipm subtrahat obsequiū
 deo debitū p superbiam: nisi humiliet quis i
 obsequiū dei. non remittit. de pe. di. j. nemi-
 nem. **S**ic de ablatione fame vel damnifica-
 tōne vel occisione qz hmodi. quia oportet satis-
 facere modo possibili.

Qui occasione damni dat dā-
 num qz debisse videt. **H**oc habetur ex f. de in-
 iuria et dam. da. c. vlti. licz sub alijs verbis:
 et additur immediate sic. **S**ec? tñ in illo di-
 cendū. qui ut non occidēt. de ptingentibz nil
 obmisit. **E**t i principio decreta. illi? sic dī. **S**i
 culpa tua datū est damnū vel iniuriā irro-
 gata. seu irrogantibz forte opem tulisti. aut
 hec imperitia tua aut negligētia tua euen-
 runt. iure sup his satisfacere te oportet: nec
 ignorātia te excusat. si scire debuisti ex facto
 tuo iniuriā verisimiliter posse ptingere vel
 iacturam. hec ibi. **N**ota qz est duplex occa-
 sio. s. data ex ista tenet: qz occasio ex se ac-
 pta. qz ex ista nō tenetur quis.

Peccati venia non datur nisi
 correcto. **H**ec regula colligitur ex. c. legat. xv
 iij. q. ij. et de scisma. c. j. li. vj. p que pones ca-
 sum. **N**ota qz differētia est inter delictū. pec-
 catū. qz crimen. **P**eccatū idē est qz prau? act?
Delictū vō desertio boni qz derelictū. **C**rimē
 vō pēm accusatōne qz damnatione dignissi-
 mum. lxxxj. di. c. j. **F**requēter tñ unū ponit
 p alio. **N**ota qz pco: nō solū deliquit i deū
 sed etiā i eccliaz. **P**er cōtritionē autēz delet
 pēm qz ad deū. p pñiaz vō que imponit a sa-
 cerdote i pessione. ostēdit deletū quo ad ec-
 clesiam. de pe. di. j. p totū. **L**icet autē p ptri-
 tionē sit deletū qz ad deū: tñ adhuc de crimis-
 ne accusari pōt. xxxij. q. ij. admonere. ubi de
 hoc. **S**i g? semel cōtritū et penitet. vltēri? nō
 cogēt penitere. **S**i i iudicio accusat? absol-
 uit vltēri? nō poterit accusari. nisi i casibus
 notatis. ij. q. vj. §. habet hoc pprium. **S**i